

FORTE CROISSANCE DE L'ACTIVITE

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^{ème} TRIMESTRE : +86%

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE : +91%

PARIS, le 15 octobre 2012 – Mauna Kea Technologies (NYSE Euronext : MKEA, FR0010609263), leader dans le domaine de la biopsie optique, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires pour le 3^{ème} trimestre et pour les 9 premiers mois de l'exercice, arrêté au 30 septembre 2012.

<i>En K€ Normes IFRS</i>	2012	2011	Variation %
T1	1 611	631	+155%
T2	1 907	1 189	+60%
T3	2 069	1 111	+86%
Chiffre d'affaires total au 30/09/2012	5 587	2 931	+91%

3^{ème} trimestre 2012 : croissance de +86% du chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires du 3^{ème} trimestre de l'exercice s'élève à 2 069 K€, en hausse de +86% par rapport au même trimestre de l'exercice précédent, avec un chiffre d'affaires Clinique en augmentation de +100% pour atteindre 1 999 K€ et un chiffre d'affaires Pré-clinique en baisse de +36% à 70 K€.

La décomposition du chiffre d'affaires par produit et par nature révèle une croissance des ventes d'Equipements de +72% pour s'élever à 1 290 K€ et surtout une progression de la vente de Consommables de +140% à 609K€ par rapport au T3 2011, indiquant une utilisation croissante des équipements et procurant ainsi une validation marquée du modèle de revenu récurrent de la société. En outre, la vente de Services augmente de +56%.

Croissance de +91% du chiffre d'affaires des 9 premiers mois

Le chiffre d'affaires des 9 premiers mois de l'exercice 2012 s'élève à 5 587 K€, affichant une progression de +91% par rapport à la même période de 2011, soutenue donc à la fois par le dynamisme de l'activité Clinique (utilisation du Cellvizio® dans les hôpitaux et cliniques) en hausse de +85% à 4 861 K€ et par la croissance de +141% à 727 K€ des ventes de l'activité Pré-clinique (utilisation du Cellvizio en recherche préclinique).

Les ventes aux hôpitaux et cliniques, cœur de l'activité commerciale de la société, représentent 87% de l'activité sur la période, contre 13% pour les ventes précliniques.

L'analyse de l'évolution du chiffre d'affaires par produit et par nature montre une progression des ventes d'équipements de +100% et de consommables (*minisondes*) de +127%, pour s'élever à 3 737 K€ et 1 458 K€. La vente de *Services* recule sur la période de -7% pour s'élever à 392 K€.

La répartition géographique du chiffre d'affaires met en exergue la stratégie commerciale offensive de Mauna Kea Technologies et le renforcement des effectifs, avec une progression sur l'ensemble des zones de



commercialisation directe du Cellvizio. Au 30 septembre 2012, les zones Amériques, EMEA (Europe, Moyen-Orient et Afrique) et APAC (Asie Pacifique) représentent respectivement 61%, 27% et 12% des ventes.

Sacha Loiseau, Fondateur et Directeur Général de Mauna Kea Technologies conclut : « *La progression du chiffre d'affaires de +86% réalisée sur le trimestre et de +91% sur les 9 premiers mois de l'année confirme notre positionnement stratégique et l'apport majeur de la biopsie optique pour la gastro-entérologie aujourd'hui et d'autres disciplines demain. Cette progression marquée apporte aussi les premiers signes de validation de l'organisation commerciale mise en place pour une montée en puissance progressive des ventes sur l'ensemble de nos zones clés de développement.* »

À propos de Mauna Kea Technologies

Mauna Kea Technologies est une entreprise mondiale spécialisée dans les dispositifs médicaux, dédiée à l'avènement de la biopsie optique. La société conçoit, développe et commercialise des outils innovants pour la visualisation et la détection en temps réel des anomalies cellulaires lors de procédures standards d'endoscopie. Son produit phare, Cellvizio®, système d'endomicroscopie confocale par minisonde (ECM), fournit aux médecins et aux chercheurs des images haute résolution des tissus au niveau cellulaire. Des essais cliniques multicentriques internationaux de grande envergure ont démontré que le Cellvizio pouvait aider les médecins à détecter de façon plus précise des formes précoces de pathologies et à prendre des décisions thérapeutiques immédiates. Conçu pour améliorer le sort des patients et réduire les coûts hospitaliers, le Cellvizio est utilisable avec pratiquement n'importe quel endoscope. Le Cellvizio a obtenu l'autorisation réglementaire 510(k) de la Food and Drug Administration, aux États-Unis et le marquage CE, en Europe, pour son utilisation dans les appareils digestif et pulmonaire.

Pour plus d'informations sur Mauna Kea Technologies, visitez le site www.maunakeatech.fr

Contacts

Etats-Unis

Erich Sandoval
Tel: +1 917 497 2867
esandoval@lazarpartners.com

France et Europe

ALIZE RP
Caroline Carmagnol
Tel: +33 (0)1 42 68 86 43 / +33 (0)6 64 18 99 59
caroline@alizerp.com

Mauna Kea Technologies

Eric Cohen
Vice-Président Finance
Tel: +33 (0) 1 70 08 09 70
investor-vpf@maunakeatech.com

NewCap.

Relations Investisseurs & communication financière
Florent Alba / Pierre Laurent
Tel: +33(0)1 44 71 94 94
maunakea@newcap.fr

MKEA
LISTED
NYSE
EURONEXT